日经审计的净资产人民币 92,359,455.66 元折为股本人民币 67,780,000 股，其

余净资产人民币 24,579,455.66 元计入变更后股份有限公司的资本公积。

2008 年 6 月 30 日，本公司在乌鲁木齐市工商行政管理局登记注册，领取

了注册号为 650100410000073 的企业法人营业执照，注册资本为 67,780,000

元。

2、发起人及其投入资产的内容

 光正钢构采取原有限责任公司整体变更的方式设立，原光正钢构工程公司

的股东即为本公司的发起人，具体情况如下：

股东名称 持有股份数（股） 持股比例 股权性质

新疆光正置业有限责任公司 35,108,300 51.80% 社会法人股

中新实业有限公司 12,404,900 18.30% 外资股

金井集团有限公司 4,543,300 6.70% 外资股

深圳市航嘉源投资管理有限公司 4,363,600 6.44% 社会法人股

新疆新美投资有限责任公司 3,872,100 5.71% 社会法人股

新疆筑方圆建筑设计咨询有限责任公司 2,711,000 4.00% 社会法人股

乌鲁木齐经济技术开发区建设投资开发

有限公司（SLS） 2,711,000 4.00% 国有法人股

乌鲁木齐绿保能新型建材有限公司 2,065,800 3.05% 社会法人股

合计 67,780,000 100% ——

注：SLS 为 State-own Legal-person Shareholder 的缩写，表示该股东为国有法人股股

东。

上述发起人中，乌鲁木齐经济技术开发区建设投资开发有限公司已于 2009

年 9 月 16 日将其所持有的全部光正钢构的股份分别转让给新疆德广投资有限责

任公司（171.10 万股）和新疆顺德投资有限公司（100 万股）。

发起人投入的资产为其对原光正钢构工程公司的全部出资。根据五洲松德联

光正钢结构股份有限公司   招股说明书摘要

11

合会计师事务所出具的五洲审字[2008]8—356 号《审计报告》，本公司成立时拥

有货币资金 4,842.37 万元，流动资产 12,750.13 万元，固定资产 2,359.35 万元，

其中主要是厂房、钢结构生产加工设备、运输设备等，资产总额 16,081.76 万元，

流动负债 6,845.81 万元，净资产 9,235.95 万元。

（三）有关股本的情况

1、总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

本次公司拟向社会公众公开发行 2,260 万股的人民币普通股（A 股），发行

后股本总额将达到 9,038 万股。公司本次发行前后股本结构为：

单位：股
发行前 发行后

股份类别
持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

发起人持股 67,780,000 100% 67,780,000 74.99%

其中：外资股 16,948,200 25.00% 16,948,200 18.75%

本次发行的股份 — — 22,600,000 25.01%

总股本 67,780,000 100% 90,380,000 100%

本公司实际控制人周永麟、控股股东新疆光正置业有限责任公司承诺：在本

次发行前所持有的公司股份，自公司股票上市之日起，三十六个月内不转让或者

委托他人管理，也不由本公司回购该部分股份。

本公司其他股东的相关承诺详见本招股说明书摘要“第一节 重大事项提示”

相关内容。

2、发起人、前十名股东、前十名自然人股东、国家股、国有法人股、外资

股股东持股数量及比例

本公司目前共有股东 9 名，均为法人股股东，无自然人股东，具体情况如下：

持股比例
股东名称 持有股份数（股）

发行前 发行后
股权性质

新疆光正置业有限责任公司 35,108,300 51.80% 38.85% 社会法人股

中新实业有限公司 12,404,900 18.30% 13.73% 外资股

金井集团有限公司 4,543,300 6.70% 5.03% 外资股

深圳市航嘉源投资管理有限公司 4,363,600 6.44% 4.83% 社会法人股

新疆新美投资有限责任公司 3,872,100 5.71% 4.28% 社会法人股

新疆筑方圆建筑设计咨询有限责任公司 2,711,000 4.00% 3.00% 社会法人股

光正钢结构股份有限公司   招股说明书摘要

12

乌鲁木齐绿保能新型建材有限公司 2,065,800 3.05% 2.29% 社会法人股